Республика Адыгея

Шовгеновский район  Администрация Муниципального образования «Заревское сельское поселение»     385445,п.Зарево, ул. Пролетарская,5         Тел.факс (887773)94-1-24 email zarevskoepos@mail.ru
	[image: image1.png]

	               Адыгэ Республикэм

Шэуджен район иадминистрацие   образованиеу Заревско къоджэ псэупIэ чIыпIэм  385445, къ.Зарево,         урПролетарскэм ыцI, 5   Тел.факс (887773)94-1-24 email zarevskoepos@mail.ru

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации муниципального образования

«Заревское сельское поселение»
 от    06 .05. 2019г.   №  25 –п.                                                                               п.Зарево

О проведении мероприятий по борьбе                                                                                                         с карантинными и сорными растениями                                                                                                   на территории муниципального образования                                                                                            «Заревское сельское поселение» в 2019 году

      В соответствии с Федеральным Законом от 15.07.2000г. № 99-ФЗ «О карантине растений», Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях ликвидации амброзии полыннолистной и других карантинных и сорных растений в границах Заревского сельского поселения Шовгеновского района администрация Заревского сельского поселения
                                              Постановляет:

1. Утвердить план мероприятий по борьбе с карантинными и сорными растениями на территории Заревского сельского поселения в 2019 году согласно приложению №1.

2. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по контролю за уничтожением карантинных сорняков и другой сорной растительности.

3. Трофимова И.С.- заместителя главы администрации  назначить ответственным за проведение мероприятий по борьбе с карантинными и сорными растениями на территории Заревского сельского поселения

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Обнародовать настоящее Постановление.
6.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования

«Заревское сельское поселение»                                               А.А.Синяков

  Проект подготовлен и внесён:

 Заместитель   главы администрации                                       ( Трофимов И.С.)

  Согласован :

  Специалист администрации                                              (Хамерзоков     М.К.)

Приложение
к постановлению главы администрации
Заревского сельского поселения
от «06» мая 2019г №25-п

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по борьбе с карантинными и сорными растениями
на территории Заревского сельского поселения
на 2019 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственный
	Исполнитель

	1.
	Разработать мероприятия и организовать комиссию по ликвидации амброзии полыннолистной и других карантинных сорняков.
	в течение всего периода

	Трофимов И.С.

Хамерзоков М.К.

	2.
	Регулярно рассматривать на заседаниях административной комиссии ход работы по уничтожению карантинных сорняков.
	в течение всего периода

	Трофимов И.С.

Хамерзоков М.К.

	3.
	Проведение рейдов по населенным пунктам поселения, в целях выявления очагов произрастания и принятия мер по борьбе с сорной и карантинной растительностью на соответствующих территориях
	в течение всего периода
	Трофимов И.С.
	Хамерзоков М.К.

	4.
	Осуществление мероприятий по борьбе с сорной и карантинной растительностью на территории частных подворий и территорий, закрепленных за предприятиями, учреждениями и организациями всех форм собственности
	в течение всего периода
	Трофимов И.С.
	Население, предприятия, учреждения, организации всех форм собственности

Хамерзоков М.К.

	5.
	Уничтожение сорной растительности на территории детских площадок
	в течение всего периода
	Трофимов И.С.
	Администрация сельского поселения, Население, предприятия, учреждения, организация всех форм собственности.

	6.
	Взять под контроль ликвидацию амброзии на бесхозных территориях, пустырях
	в течение всего периода
	Трофимов И.С.
	Администрация сельского поселения, Население, предприятия, учреждения, организация всех форм собственности. Соц. работники

	7.
	Организовать активную работу по уничтожению амброзии на улицах, дворах, территориях, предприятий, школ, учебных
	в течение всего периода
	Трофимов И.С.
	Администрация сельского поселения, Население, предприятия, учреждения, организация всех форм собственности. Соц. работники

	8.
	Напечатать и распространить среди населения наглядную агитацию: листовки обращения, плакаты.
	в течение всего периода
	Трофимов И.С.
	Администрация сельского поселения

	9.
	Проводить разъяснительную работу среди населения о вреде опасного карантинного сорняка амброзии полыннолистной для здоровья людей и мерах ее ликвидации.
	в течение всего периода
	Трофимов И.С.
	Хамерзоков М.К.

	10.
	Обеспечить государственный контроль за рациональным использованием земель и своевременным уничтожением карантинных и других сорняков
	в течение всего периода
	Трофимов И.С.
	Трофимов И.С.

	11.
	В течении всего вегетационного периода принимать срочные меры по борьбе с амброзией на откосах дорог и обочин
	в течение всего периода
	Трофимов И.С.
	Администрация сельского поселения, Население, предприятия, учреждения, организация всех форм собственности. Соц. работники
Хамерзоков М.К.

	12.
	Регулярно проводить выдергивание амброзии вручную на газонах, обочин дорог, необрабатываемых земель многолетними травами, способными заглушить произрастание амброзии и других карантинных сорняков.
	в течение всего периода
	Трофимов И.С.
	Администрация сельского поселения, Население, предприятия, учреждения, организация всех форм собственности. Соц. работники
Хамерзоков М.К.

	14.
	Выявлять нарушителей, уклоняющихся от уничтожения карантинных сорняков и информировать население о наиболее отличившихся в работе коллективах, жителях села.
	в течение всего периода
	Трофимов И.С.
	Комиссия по сорной растительности

Хамерзоков М.К.

                                                                                                         УТВЕРЖДЕН

                                                                          постановлением администрации

                                                                          Заревского сельского поселения

                                                                           от  06   мая 2019 г  № 25-п.

Состав

 рабочей группы по контролю за уничтожением карантинных сорняков и другой сорной растительности

1. Руководитель  рабочей группы   -Трофимов И.С.- заместитель главы

   администрации  Заревского сельского поселения.

2. Заместитель руководителя рабочей группы -Хамерзоков М.К. - специалист

    администрации Заревского сельского поселения
 3. Секретарь рабочей группы – Рыбальченко С.А. –директор Заревского

     СДК( по согласованию)
  Члены рабочей группы:

1.Трофимов А.С.- депутат СНД Заревского сельского поселения
2.Сюсюкайлова С.Г.- заведующая Заревской амбулатории (по согласованию)
3.Вирская И.П.- директор Заревской МБОУ СОШ № 5 (по согласованию)

4.Чувилко Т.В.- специалист ВУС  администрации Заревского сельского

   Поселения.